
 
 

 PROT/Int  n.  253 del 27/10/2014 
 
Proposta  n.  481  del 27/10/2014 

CITTA’ DI ALCAMO 
PROVINCIA DI TRAPANI 

 
 
 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 
 
 

******** 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

N°  02118 Del 27 OTT. 2014 
 

 

OGGETTO: Selezione interna per il conferimento di n.3 incarichi di 
posizione organizzativa di cui agli artt.8-9-10 C.C.N.L. del 31/03/1999 Area 
Tecnica – Approvazione graduatoria finale. 
 
 
 
 

 
 
 



Il Dirigente di Settore 
 

Vista e premessa la delibera di G.M. n.238 del 08/07/2014, esecutiva, a mezzo 
della quale: 

a)è stata definita l’area delle posizioni organizzative, ex art.8 CCNL del 31/3/1999, 
nei settori 4° - Servizi Tecnici e Manutentivi e 5° - Urbanistica e Pianificazione 
Territoriale; 

b)è stato approvato il bando di selezione interna per il conferimento di n.3 incarichi 
di posizione organizzativa così distinta: 

- n.1 incarico di P.O. – Fascia “B” – 4° Settore 
- n.1 incarico di P.O. – Fascia “C” – 4° Settore 
- n.1 incarico di P.O. – Fascia “C” – 5° Settore; 
Vista, altresì, la determinazione del Sig. Sindaco n.71 del 12 Agosto 2014 di 

nomina della Commissione esaminatrice; 
Visti gli allegati verbali dal n.1 al n.6 rimessi dalla Commissione Giudicatrice che 

concretizzano l’esito della selezione interna di cui all’oggetto; 
Attese le competenze in capo a questa Dirigenza ex art.107 T.U.E.L. 267/2000;  
Vista la L.R. n.16 del 15/3/1963 e successive modifiche ed aggiunte; 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. 165/2001; 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
D E T E R M I N A 

 
1)Acclarate le superiori premesse, approvare la graduatoria finale per il conferimento 
di n.3 incarichi di posizione organizzativa (di cui agli artt.8-9-10 CCNL – Comparto 
Autonomie Locali del 31/03/1999) dell’area Tecnica per come segue: 
a) Selezione per n.1 incarico di P.O. – 4° Settore Servizi Tecnici e Manutentivi – 

Fascia “B”: 
                  TOTALE PUNTI 

1.    Geom. Bastone Nunzio         43,70 
2. Geom. Girgenti Pietro      40,80 
3. Geom. Ponzio Vincenzo       18,30 

 
b) Selezione per n.1 incarico di P.O. – 4° Settore Servizi Tecnici e Manutentivi – 

Fascia “C”: 
       TOTALE PUNTI  

1. Geom. Bastone Nunzio         43,70 
2. Geom. Girgenti Pietro      40,80 
3. Geom. Ponzio Vincenzo       18,30 
 

c) Selezione per n.1 incarico di P.O. – 5° Settore Urbanistica e Pianificazione 
Territoriale – Fascia “C”: 

       TOTALE PUNTI  
 1. Geom. Sessa Vittorio         31,60 
 2. Geom. Calvaruso Roberto     18,65 
 
 

2) Mandare al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione di regolarità contabile; 
3) Mandare al Sigg.ri Dirigenti del 4° e 5° Settore per il conferimento dell’incarico di posizione 
Organizzativa secondo le risultanze delle superiori graduatorie; 
4) Pubblicare nelle forme di rito e notificare ai candidati alla selezione a cura del servizio messi; 
 
Pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito e nel sito web di questo comune 
www.comune.alcamo.tp.it 

 
 

Il DIRIGENTE DEL SETTORE 
                    F.to Dr. Marco Cascio 



 
COMUNE DI ALCAMO 

Provincia di Trapani 
SETTORE AFFARI GENERALI – RISORSE UMANE 

 
************  

 Verbale n. 1 del 10/09/2014. 
 
 Oggetto: Selezione per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa dell’area tecnica.
       
L’anno duemilaquattordici il giorno dieci del mese di Settembre alle ore 9,30 e seguenti, presso il 
Settore Risorse Umane è presente la Commissione di selezione nel suo plenum e di cui alla 
determinazione sindacale n.71 del 12/08/2014. 
Assume le funzioni di presidente il Dr. Marco Cascio con compiti di coordinamento. 
La Commissione, preliminarmente, esamina il bando di selezione approvato con deliberazione di 
G.M. n.238 del 08/07/2014 e, in ossequio a quanto statuito da detto bando di selezione, certifica che 
le istanze pervenute, per area, sono le seguenti: 
 

1) Area dei servizi tecnici e manutentivi n. 1 incarico di P.O. – Fascia B 
Geom. Bastone Nunzio -  Istanza Prot.n.37678 del 29/07/2014; 
Geom. Girgenti Pietro -       “         “      37929 del 30/07/2014;  
Geom. Ponzio Vincenzo -    “         “    37944 del 30/07/2014.  
 

2) Area dei servizi tecnici e manutentivi n. 1 incarico di P.O. – Fascia C 
Geom. Bastone Nunzio -  Istanza Prot.n.37678 del 29/07/2014; 
Geom. Girgenti Pietro -       “         “      37929 del 30/07/2014;  
Geom. Ponzio Vincenzo -    “         “    37943 del 30/07/2014. 

 
3) Area dei servizi tecnici urbanistici n. 1 incarico di P.O. – Fascia C 

Geom. Calvaruso Roberto -  Istanza Prot.n.37946 del 30/07/2014; 
 Geom. Sessa Vittorio -        “         “       37954 del 30/07/2014. 
 

La Commissione dà atto che tutte le superiori istanze sono pervenute nei termini. 
La Commissione rinvia il prosieguo delle operazioni di formazione della graduatoria per la data del 
15/09/2014 ore 16,00, Settore Affari Generali e Risorse Umane. 
 
 
Il Segretario Verbalizzante       
 F.to Sig.ra  Caterina  Crimi         
 
             IL PRESIDENTE 
                    F.to Dr.Marco Cascio 

 
 
 



 
COMUNE DI ALCAMO 

Provincia di Trapani 
SETTORE AFFARI GENERALI – RISORSE UMANE 

 
************  

Verbale n. 2 del 15/09/2014. 
 
 Oggetto: Selezione per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa dell’area tecnica.
       
L’anno duemilaquattordici il giorno quindici del mese di Settembre alle ore 16,00 e seguenti, presso 
il Settore Risorse Umane è presente la Commissione nel suo plenum assistita dalla segretaria Sig.ra 
Crimi Caterina.  
Si procede alla valutazione dei titoli utili alla formazione della graduatoria secondo i titoli vantati da 
ciascun candidato e secondo le previsioni del bando di selezione: 

- Selezione per n.1 incarico di P.O. – Fascia B settore servizi tecnici e manutentivi – 
valutazione incarichi di P.O. 

PUNTI 
1) Geom. Bastone Nunzio –Incarichi di P.O. in fascia A           ==   

“  “    B        16,00 
“  “    C            == 

           _______ 
         TOTALE   16,00 
 

2) Geom. Girgenti Pietro – Incarichi di P.O. in fascia  A           ==   
“  “     B        18,40 
“  “     C           == 

           _______ 
         TOTALE   18,40 
 

3) Geom.Ponzio Vincenzo–Incarichi di P.O. in fascia A         ==   
“  “    B           == 
“  “    C            == 

           _______ 
         TOTALE     == 
 

- Selezione per n.1 incarico di P.O. – Fascia C settore servizi tecnici e manutentivi – 
valutazione incarichi di P.O. 

 
PUNTI 

1) Geom. Bastone Nunzio–Incarichi di P.O. in fascia A         ==   
“  “   B       16,00 
“  “   C           == 

           _______ 
         TOTALE   16,00 
 
           PUNTI 

2) Geom. Girgenti Pietro – Incarichi di P.O. in fascia  A         ==   
“  “     B       18,40 



“  “     C           == 
           _______ 
         TOTALE   18,40 
 

3) Geom.Ponzio Vincenzo–Incarichi di P.O. in fascia A        ==   
“  “    B          == 
“  “    C        == 

           _______ 
         TOTALE     == 
 
 

- Selezione per n.1 incarico di P.O. – Fascia C settore urbanistica e pianificazione territoriale 
– valutazione incarichi di P.O. 

 
PUNTI 

 
1) Geom. Calvaruso Roberto – Incarichi di P.O. in fascia  A        ==   

“  “          B        == 
“  “          C          == 

           _______ 
         TOTALE    == 
 

2) Geom.Sessa Vittorio – Incarichi di P.O. in fascia    A        ==   
“       “          B          == 
“       “           C        3,00 

           _______ 
         TOTALE     3,00  
 
La Commissione, esaurito l’esame relativo alla valutazione degli incarichi di P.O. procede alla 
valutazione degli incarichi di attribuzione di particolari responsabilità, non coincidenti con periodi 
di incarico di P.O., come da bando avviso di selezione – Punti max attribuibili 30,00. 
Quale criterio generale la Commissione determina di attribuire punteggio solo e soltanto alle 
particolari esperienze di cui si allegano documenti e/o autocertificazioni puntuali e con riferimenti 
precisi alla documentazione che si intende sostituire. 

- Selezione per incarico di P.O. – Fascia B settore Servizi Tecnici e Manutentivi – 
Alle ore 18,20 la Commissione sospende i lavori riconvocandosi per il 22/09/2014 ore 16,00 Settore 
Affari Generali e Risorse Umane. 
 
 
  
 
Il Segretario Verbalizzante       
 F.to Sig.ra  Caterina  Crimi         
 
             IL PRESIDENTE 
                    F.to Dr.Marco Cascio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI ALCAMO 

 
Provincia di Trapani 

 
SETTORE AFFARI GENERALI – RISORSE UMANE 

 
 

************  
 

Verbale n. 3 del 22/09/2014. 
 
 
 
 
 Oggetto: Selezione per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa dell’area tecnica.
       
L’anno duemilaquattordici il giorno ventidue del mese di Settembre alle ore 16,00 e seguenti, presso il 
Settore Risorse Umane sono presenti: il Presidente Dr.Marco Cascio, il componente Dr. Francesco 
Maniscalchi e la segretaria Sig.ra Crimi Caterina, risulta assente il componente Arch.Carlo Bertolino.  
           
Alle ore 18,20 la Commissione non potendo precedere per mancanza di tutti i componenti sospende i lavori 
riconvocandosi per il 29/09/2014 ore 16,00 Settore Affari Generali e Risorse Umane. 
 
 
 
  
Il Segretario Verbalizzante       
 F.to Sig.ra  Caterina  Crimi        IL PRESIDENTE 
                             F.to Dr.Marco Cascio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI ALCAMO 

Provincia di Trapani 
SETTORE AFFARI GENERALI – RISORSE UMANE 

 
************  

Verbale n. 4 del 29/09/2014 
 
 Oggetto: Selezione per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa dell’area tecnica.
       
L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di Settembre alle ore 16,00 e seguenti, presso il 
Settore Risorse Umane è presente la Commissione nel suo plenum assistita dalla segretaria Sig.ra Crimi 
Caterina.  
Si procede alla valutazione dei titoli utili alla formazione della graduatoria secondo i titoli vantati da ciascun 
candidato e secondo le previsioni del bando di selezione – punto relativo a “Incarichi di attribuzione di 
particolari responsabilità” max punti 30. 
La commissione ritiene utile fissare un criterio per poter attribuire tale punteggio tenendo conto del grado di 
responsabilità per tipologia di incarico facendo riferimento in ogni caso all’avviso di selezione, e 
precisamente: 

 Punti 0,50 per incarichi riconducibili a Posizione di Fascia “A”; 
    “    0,40            “                 “                    “                “      “B”; 
    “    0,20 per incarichi di progettazione e/o coprogettazione, incarichi RUP; 
    “    0,15             “        di contabilità e assistenza lavori; 
    “    0,10 per esercizio professionale privato. 
  

- Selezione per n.1 incarico di P.O. – Fascia B settore servizi tecnici e manutentivi . 
        

4) Geom. Bastone Nunzio:                PUNTI 
-Incarico di mansioni superiori Cat. D per mm 5 x 0,50;     2,50 
-Incarichi n.3 di responsabile di servizio tra il 1996 e il 2009 x 0,40;   1,20 
-Incarichi n.6 di contabilità e assistenza lavori x 0,15;     0,90 
-Incarichi n.30 (di cui valutabili n.23) di progettazione e/o coprogettazione e/o 
direzione lavori  dal 1995 al 2013 x 0,20;      4,60 
-Incarichi n.3 (di cui valutabili n.2 fino al 31/12/2010) di R.U.P. o supporto al  
R.U.P. dal 2009 al 2013 x 0,20;        0,40 
-Incarico n.1 quale componente di gara LL.PP. (valutabile solo fino al 31/12/2010); 0,10     
         TOTALE       9,70 

5) Geom. Girgenti Pietro: 
-Funzioni di responsabile di servizio Aprile/Giugno 2010 x 0,40;   0,40 
-Funzioni          “              del servizio Acquedotto (Maggio ‘86) x 0,40;   0,40 
-Incarichi n.39 (di cui valutabili n.18 fino al 15/06/2010) di progettazione 
  e/o coprogettazione e/o direzione lavori dal 2005 al 2012, esclusi quelli 
  per cui manca l’indicazione delle date x 0,20;      3,60  
         TOTALE 4,40 

6) Geom.Ponzio Vincenzo: 
-Esercizio professione di geometra dal 1980 al 1990 x 0,10 pro anno;   1,00 
-Mansioni superiori di Cat. D dal 2003 al 2009 (dall’esame del fascicolo 
 personale rilevano n.3 incarichi ex art.52 D. Lgs 165/2001 per mm 9) x 0,50;  4,50 
-Incarichi di progettazione: risultano sufficientemente autocertificati secondo 



 i principi di cui al DPR 445/2000 n.4 incarichi di progettazione e/o di  
 attribuzione di particolari responsabilità relativo a: Direttore Tecnico 
 Discarica Consortile Vallone Monaco 2003 – 2009 CCR – Isole Ecologiche 
 Progettazione e messa in sicurezza vasca B-C – Piano caratterizzazione discarica 
 Vallone Monaco x 0,20;        0,80 
         TOTALE 6,30  
N.B. Per le restanti attività di attribuzione di incarichi di particolare responsabilità 
e/o di progettazione, l’elencazione è eccessivamente generica e non supporta la 
indicazione alcuna di data e/o di provvedimenti amministrativi di attribuzioni. 
Ragion per cui manca ogni utile riferimento tale che possa ritenersi valida ed  
efficace l’autocertificazione. 
 
- Selezione per n.1incarico di P.O. – Fascia C settore servizi tecnici e manutentivi . 

1) Geom. Bastone Nunzio:                 PUNTI 
-Incarico di mansioni superiori Cat. D per mm 5 x 0,50;     2,50 
-Incarichi n.3 di responsabile di servizio tra il 1996 e il 2009 x 0,40;   1,20 
-Incarichi n.6 di contabilità e assistenza lavori x 0,15;     0,90 
-Incarichi n.30 (di cui valutabili n.23) di progettazione e/o coprogettazione e/o 
direzione lavori  dal 1995 al 2013 x 0,20;      4,60 
-Incarichi n.3 (di cui valutabili n.2 fino al 31/12/2010) di R.U.P. o supporto al  
R.U.P. dal 2009 al 2013 x 0,20;        0,40 
-Incarico n.1 quale componente di gara LL.PP. (valutabile solo fino al 31/12/2010); 0,10     
         TOTALE       9,70 

2) Geom. Girgenti Pietro: 
-Funzioni di responsabile di servizio Aprile/Giugno 2010 x 0,40;   0,40 
-Funzioni          “              del servizio Acquedotto (Maggio ‘86) x 0,40;   0,40 
-Incarichi n.39 (di cui valutabili n.18 fino al 15/06/2010) di progettazione 
  e/o coprogettazione e/o direzione lavori dal 2005 al 2012, esclusi quelli 
  per cui manca l’indicazione delle date x 0,20;      3,60  
         TOTALE 4,40 

3) Geom.Ponzio Vincenzo: 
-Esercizio professione di geometra dal 1980 al 1990 x 0,10 pro anno;   1,00 
-Mansioni superiori di Cat. D dal 2003 al 2009 (dall’esame del fascicolo 
 personale rilevano n.3 incarichi ex art.52 D. Lgs 165/2001 per mm 9) x 0,50;  4,50 
-Incarichi di progettazione: risultano sufficientemente autocertificati secondo 
 i principi di cui al DPR 445/2000 n.4 incarichi di progettazione e/o di  
 attribuzione di particolari responsabilità relativo a: Direttore Tecnico 
 Discarica Consortile Vallone Monaco 2003 – 2009 CCR – Isole Ecologiche 
 Progettazione e messa in sicurezza vasca B-C – Piano caratterizzazione discarica 
 Vallone Monaco x 0,20;        0,80 
         TOTALE 6,30  
N.B. Per le restanti attività di attribuzione di incarichi di particolare responsabilità 
e/o di progettazione, l’elencazione è eccessivamente generica e non supporta la 
indicazione alcuna di data e/o di provvedimenti amministrativi di attribuzioni. 
Ragion per cui manca ogni utile riferimento tale che possa ritenersi valida ed 
efficace l’autocertificazione. 
Alle ore 18,45 la Commissione sospende i lavori riconvocandosi per il 3 Ottobre ore 10,30 Settore  
Affari Generali e Risorse Umane.  
 
Il Segretario Verbalizzante               IL PRESIDENTE  
    F.to Sig.ra  Caterina  Crimi             F.to Dr.Marco Cascio   
                   

 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI ALCAMO 

Provincia di Trapani 
SETTORE AFFARI GENERALI – RISORSE UMANE 

 
************  

Verbale n. 5 del 03/10/2014 
 
 Oggetto: Selezione per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa dell’area tecnica.
       
L’anno duemilaquattordici il giorno tre del mese di Ottobre alle ore 10,30 e seguenti, presso il Settore 
Risorse Umane è presente la Commissione nel suo plenum assistita dalla segretaria Sig.ra Crimi Caterina.  
Si procede alla valutazione dei titoli utili alla formazione della graduatoria secondo i titoli vantati da ciascun 
candidato e secondo le previsioni del bando di selezione – punto relativo a “Incarichi di attribuzione di 
particolari responsabilità” max punti 30. 
La commissione ritiene utile fissare un criterio per poter attribuire tale punteggio tenendo conto del grado di 
responsabilità per tipologia di incarico facendo riferimento in ogni caso all’avviso di selezione, e 
precisamente: 

 Punti 0,50 per incarichi riconducibili a Posizione di Fascia “A”; 
    “    0,40            “                 “                    “                “        “B”; 
    “    0,20 per incarichi di progettazione e/o coprogettazione, incarichi RUP; 
    “    0,15             “        di contabilità e assistenza lavori; 
    “    0,10 per esercizio professionale privato. 
  

- Selezione per n.1 incarico di P.O. – Fascia C settore Servizi Urbanistica e 
Pianificazione Territoriale. 

        
7) Geom. Sessa Vittorio:                 PUNTI 

-Libera professione dal 26/01/80 al 14/12/82 anni 03 x 0,10;    0,30 
-Incarico di responsabile di servizio tra il 2001 e il 2012 x 0,40;    0,40 
-Incarico di responsabile servizio SUAP e Politiche Energetiche x 0,40   0,40  
-Consulenze tecniche d’ufficio in procedimenti giudiziari n.14 x 0,15;   2,10 
-Incarichi n.36 di progettazione e/o coprogettazione x 0,20;    7,20 
-Incarico di R.U.P. del PAES x 0,20;       0,20   
            TOTALE    10,60 

8) Geom. Calvaruso Roberto: 
 

-Libera professione dal 1982 al 1990  x 0,10;      0,90 
-Istruttore cantiere di lavoro x 0,15       0,15 
-Incarico di R.U.P. manutenzione e viabilità x 0,20     0,20 
-Incarichi n.2 di responsabile di servizio Verde Pubblico e Viabilità x 0,40;  0,80 
-Incarichi n.3 di progettazione e/o coprogettazione e/o direzione lavori  x 0,20;  0,60  
         TOTALE 2,65 
           
La commissione, esaurito l’esame dei titoli di ciascun concorrente come da verbali 1-5, procede alla 
determinazione delle materie oggetto della successiva prova orale da comunicare previamente ai candidati: 
Incarico di P.O. – Fascia “B” – Settore Servizi Tecnici e Manutentivi: 
 

a) Ordinamento amministrativo e contabile degli Enti Locali; 



b) Principi di Diritto Costituzionale ed Amministrativo; 
c) Legislazione nazionale e regionale nella materia degli appalti, della progettazione, direzione lavori e 

gestione LL.PP.; 
d) Legislazione nazionale e regionale nella materia ambientale. 

 
 
Incarico di P.O. – Fascia “C” – Settore Servizi Tecnici e Manutentivi: 
 

a) Principi dell’Ordinamento amministrativo e contabile degli Enti Locali; 
b) Principi di Diritto Costituzionale ed Amministrativo; 
c) Legislazione nazionale e regionale nella materia degli appalti, della progettazione, direzione lavori e 

gestione LL.PP.; 
d) Legislazione nazionale e regionale nella materia ambientale. 

 
 Incarico di P.O. – Fascia “C” – Settore Urbanistica e Pianificazione Territoriale: 
 

a) Principi dell’Ordinamento amministrativo e contabile degli Enti Locali; 
b) Principi di Diritto Costituzionale ed Amministrativo; 
c) Legislazione nazionale e regionale nella materia dell’Urbanistica e della Pianificazione territoriale 

anche con riferimento alla disciplina regolamentare dell’Ente. 
La commissione, all’uopo determina di notificare previamente ai candidati le suddette materie d’esame 
fissando la prova orale per il giorno 23 Ottobre 2014, ore 16,00, presso il Settore Risorse Umane di Via 
Amendola. 
 
 
Il Segretario Verbalizzante              IL PRESIDENTE  
 F.to Sig.ra  Caterina  Crimi              F.to Dr.Marco Cascio   
                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
COMUNE DI ALCAMO 

 
Provincia di Trapani 

SETTORE AFFARI GENERALI – RISORSE UMANE 
 

************  
Verbale n. 6 del 23/10/2014 
 
 Oggetto: Procedura selettiva per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa dell’area 
tecnica.  
      
L’anno duemilaquattordici il giorno ventitrè del mese di Ottobre alle ore 16,00 e seguenti, presso il Settore 
Risorse Umane – Via Amendola - è presente la Commissione esaminatrice nel suo plenum, assistita dalla 
dipendente Sig.ra Crimi Caterina.  
Come da calendario programmato e previa tempestive notifiche ai candidati, si procede alla prova orale 
prevista dal bando di selezione – Punteggio attribuibile max punti 40,00. 
                 
Selezione per n.1 incarico di P.O. – Fascia “B” – Settore Servizi Tecnici e Manutentivi: 
 
Vengono escussi in pubblica seduta, i candidati: 
                     PUNTI 

1. Geom. Bastone Nunzio  Punteggio attribuito per la prova orale   18,00 
2. Geom. Girgenti Pietro            “           “                       “       “   18,00 
3. Geom. Ponzio Vincenzo           “           “                       “       “   12,00 

 
 
Selezione per n.1 incarico di P.O. – Fascia “C” – Settore Urbanistica e Pianificazione Territoriale: 
 
Vengono escussi in pubblica seduta, i candidati: 
                                 PUNTI 

1. Geom. Calvaruso Roberto Punteggio attribuito per la prova orale   16,00 
2. Geom. Sessa Vittorio            “           “                       “       “   18,00 

 
 
Selezione per n.1 incarico di P.O. – Fascia “C” – Settore Servizi Tecnici e Manutentivi: 
 
Vengono escussi in pubblica seduta, i candidati: 
 
                               PUNTI 

1. Geom. Bastone Nunzio  Punteggio attribuito per la prova orale   18,00 
2. Geom. Girgenti Pietro            “           “                       “       “   18,00 
3. Geom. Ponzio Vincenzo           “           “                       “       “   12,00 

 
La Commissione, indi, sommando i punteggi dei titoli di ciascun candidato a quello della prova orale 
formula le seguenti graduatorie. 



 
 
N.1 incarico di P.O. – Fascia “B” – Settore Servizi Tecnici e Manutentivi: 
 
                     PUNTI 

1. Geom. Bastone Nunzio  (25,70 +18,00)      43,70 
2. Geom. Girgenti Pietro  (22,80+18,00)              40,80 
3. Geom. Ponzio Vincenzo (06,30+12,00)             18,30 

 
N.1 incarico di P.O. – Fascia “C” – Settore Servizi Tecnici e Manutentivi: 
 

1. Geom. Bastone Nunzio  (25,70 +18,00)      43,70 
2. Geom. Girgenti Pietro  (22,80+18,00)              40,80 
3. Geom. Ponzio Vincenzo (06,30+12,00)             18,30 

 
N.1 incarico di P.O. – Fascia “C” – Settore Urbanistica e Pianificazione Territoriale: 
 
                                 PUNTI 

1. Geom. Sessa Vittorio  (13,60+18,00)      31,60 
2. Geom. Calvaruso Roberto (02,65+16,00)      18,65 

    
La Commissione, esaurito il proprio compito, rimette gli atti al Settore Risorse Umane per il seguito di 
competenza. 
 

L.C.S. 
 

 
Il Segretario Verbalizzante              IL PRESIDENTE 
 F.to Sig.ra  Caterina  Crimi                  F.to Dr.Marco Cascio  
                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
(Art. 151 comma 4 D. LGS. n.267/2000) 

 
Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 
                                                                                                   Dr. Sebastiano Luppino                  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO GENERALE ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE 
DETERMINAZIONE E’ STATA POSTA IN PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO 
NONCHE’ SUL SITO WEB www.comune.alcamo.tp.it  DI QUESTO COMUNE IN DATA 
______________ E VI RESTERA’ PER GG. 15 CONSECUTIVI. 
 

ALCAMO, LI’ ___________________                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
       -Dr. RICUPATI CRISTOFARO- 

 
 


